
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus  Ibirubá 
Rua Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111, CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 

www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

 Campus Ibirubá 

                                         

 

PORTARIA DO DIA 24 DE JANEIRO DE 2018. 

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS 

IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 1849 de 06 

de setembro de 2016, publicado no DOU em 08 de Setembro de 2016, RESOLVE: 

Nº 09 – DESIGNAR Os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Eleitoral do Campus Ibirubá para Consulta do Reitor do IFRS. 

 

SEGMENTO DOCENTE: 

Titulares: 

Vanessa Faria de Souza; SIAPE: 1217356 

Jonas Anversa; SIAPE: 2384881 

Daniel Vieira Pinto; SIAPE: 2249026 

Suplentes: 

Fabiano Jorge Macedo; SIAPE: 1827813 

Anderson de Oliveira Fraga; SIAPE: 1256854 

Rodrigo Farias Gama; SIAPE: 2088048 

 

SEGMENTO TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 

Titulares: 

Gilnei Jose Hefler; SIAPE: 2293657 

Roberto Niederauer; SIAPE: 2318608 



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus  Ibirubá 
Rua Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111, CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 

www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

Sandra Meinem da Cruz; SIAPE 2230066 

Suplentes 

Lucas de Andrade; SIAPE: 2155228 

Moises Atilio Hoffmann; SIAPE: 2785029 

Marcos Roberto Jost; SIAPE: 2307891 

 

SEGMENTO DISCENTE: 

Titulares: 

Henrique Linhati Bitencourt; Matrícula: 07180093 

Décio Roberto Rauch Junior; Matrícula: 07090210 

Camila Pedersen Zeilmann; Matrícula: 07070179 

Suplentes: 

Heloísa Schmitz; Matrícula: 07170080 

Gabriel Pegoraro Vincensi; Matrícula: 07180065 

Cassio Ricardo Kersting Silva; Matrícula: 07170075 

 

 

 

 

Migacir Trindade Duarte Flôres 
Diretora Geral Pro-Tempore 

Port. nº 1849/2016 


